
Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Г А Н О В Л  Е Н И Е

г. Алейск

О внесении изменения в Положение о порядке 
назначения и выплаты единовременного 
пособия педагогическим работникам из числа 
выпускников образовательных учреждений 
среднего или высшего профессионального 
образования, впервые приступивших к работе 
по специальности в муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения города Алейска 
Алтайского края либо ранее (распространяется 
на лиц. поступивших на работу в 
муниципальное образовательное учреждение 
города Алейска в период обучения по 
образовательным программам высшего 
образования в соответствии с пунктами 3,4 
статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»), утвержденное постановлением 
администрации города Алейска Алтайского 
края от 17.12.2019 № 1012

В целях материального стимулирования педагогических работников из 
числа выпускников образовательных учреждений среднего или высшею 
профессионального образования, впервые приступивших к работе по 
специальности в муниципальные бюджетные образовательные учреждения города 
Алейска Алтайского края либо ранее (распространяется на лиц, поступивших на 
работу в муниципальное образовательное учреждение города Алейска в период 
обучения по образовательным программам высшего образования в соответствии с 
пунктами 3.4 статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»), закрепления кадров на территории города 
Алейска, решения проблемы оттока педагогических работников, в соответствии с 
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2019 № 
273-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты единовременного 
пособия педагогическим работникам из числа выпускников образовательных 
учреждений среднего или высшего профессионального образования, впервые 
приступивших к работе по специальности в муниципальные бюджетные



образовательные учреждения города Алейска Алтайского края либо ранее 
(распространяется на лип. поступивших на работу в муниципальное
образовательное учреждение города Алейска в период обучения по
образовательным программам высшего образования в соответствии с пунктами 3.4 
статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»), утвержденное постановлением администрации города 
Алейска Алтайского края от 17.12.2019 № 1012 (в ред. 26.08.2021 № 572) 
следующее изменение:

в пункте 2.1. слова «в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 
копеек» заменить словами «в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек».

2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города 
Алейска (Соловьёва М.В.) разместить настоящее постановление на официальном 
Интернет-сайте Комитета по образованию и делам молодежи администрации 
города Алейска.

3. Отделу но печати и информации администрации города Алейска 
(Ориненко Ю.В.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет- 
сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике муниципальных 
правовых актов города Алейска Алтайского края».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города И.Б. Ковалёву.

лава города И.В. Маскаев

\ \ »

Салькова Елена Ивановна 
66- 2-23


